
   
 
 

Ministero dell’Istruzione 

e del Merito 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA  
 “Enrico Mattei” 

TECNICO ECONOMICO – LICEO SCIENTIFICO  
LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO ECONOMICO-SOCIALE 

Via delle Rimembranze, 26 – 40068 San Lazzaro di Savena BO 
Tel. 051 464510 – 464545 – C.F. 92004600372 – Codice Univoco: UFRDH1 

www.istitutomattei.bo.it - iis@istitutomattei.bo.it – bois017008@pec.istruzione.it 
 
 
 

 
CNP: M4C1I3.2-2022-962 
CUP H64D22004140006 

 
Al personale dell’Istituto 

Al Sito 
All'albo 
Agli atti 

 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE - avvisi pubblici ai sensi dell’art. 30 del CCNL  
 per la selezione di figure professionali per la realizzazione del progetto e al raggiungimento dei 

target e milestone - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 – Next generation Labs – Laboratori per le professioni 
digitali del futuro. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO gli avvisi pubblici ai sensi dell’art. 51 e ai sensi dell’art. 30 del CCNL (prot.n. 4079/23, 

4080/23 e 4081/23) per la selezione di figure professionali per la realizzazione del 
progetto e al raggiungimento dei target e milestone - Piano Nazionale Di Ripresa E 
Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 – 
Azione 2 – Next generation Labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro. 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

mailto:bois017008@pec.istruzione.it


VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 
particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 
“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 
adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 
della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 
“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 
Europea - Next generation EU - Azione 2 - Next Generation Labs; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 
del merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

CONSIDERATO che l’incarico di “supporto finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento 
dei target e Milestone” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target 
e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto 

DATO ATTO non suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola; 

VALUTATA la necessità di costituire un’apposita Commissione preposta alla valutazione delle 

candidature per le figure indicate negli avvisi di cui sopra; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

 

DETERMINA 

 



1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal 
richiamato avviso 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

Dott. Fiorini Roberto - presidente 
Prof.ssa Gaddi Malvina - commissario 
Prof.ssa Barbi Angela - commissario 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di 
verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il 
commissario Prof.ssa Barbi Angela; 

4) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause 

ostative da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 

5) di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute 

 
Alla Commissione sono demandati, in particolare, i seguenti compiti: 

 
 Esame della documentazione ed accertamento della regolarità secondo le modalità previste negli avvisi; 

 

 Predisposizione dei prospetti riepilogativi e dei relativi elenchi dei selezionati 
 

 L’attività della Commissione è limitata all’espletamento di tali compiti e non è previsto alcun compenso 
 

Le operazioni saranno espletate in data 05 maggio 2023 alle ore 11:00 presso l’Ufficio di Vice Presidenza 
dell'Istituto d’istruzione Superiore Enrico Mattei in via delle Rimembranze, 26 San Lazzaro di Savena - 
Bologna 
 
La Commissione non può funzionare con meno di tre membri e le decisioni sono prese a maggioranza relativa.  
 
La commissione conclude i propri lavori con la stesura di un verbale, stilato dal componente nominato con 
funzioni di segretario e firmato da tutti i presenti.  
 
Ai sensi del D. Lgs 33/2013 e s.m.i. nonché dell’art. 10 del D. Lgs 165/2001 e s.m.i., la presente nomina è 
pubblicata, in data odierna, nell’Albo On line dell’Istituto, nonché nell’Area Amministrazione trasparente e 
nella relativa sez. dedicata al PNRR del sito istituzionale all’indirizzo http://www.istitutomattei.bo.it/ 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Roberto Fiorini 

Firmato digitalmente ai sensi del  D.lgs.n.82/2005  
e ss.mm.ii e normativa 

 


		2023-05-15T13:37:32+0200
	FRNRRT61T23A944L




